1

2024 年３月 27 日

各 位

会 社 名 Ｋ ｕ ｄ ａ ｎ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  C E O 項  大 雨

 （コード番号 4 4 2 5  東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 中 山 紘 平

 （ T E L . 0 3 - 4 4 0 5 - 1 3 2 5 ）

Whale Dynamic への製品ライセンス販売完了のお知らせ

当社（当社の子会社を含みます。以下同じ。）は、本日、当社ビジネスパートナーであり中国で

自動運転ソリューションを開発する Whale Dynamic Co.Ltd.（中国語表記: 深圳市惠爾智能有限公

司、本社：中国深セン、CEO：David Yufei Chang。以下、同社のグループ会社を含み、「Whale

Dynamic」といいます。）への製品ライセンス販売（以下「本ライセンス販売」といいます。）を

完了いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

１. 本ライセンス販売の背景及び理由

2024 年１月 31 日付プレスリリース「Whale Dynamicとの製品ライセンス販売契約及び出資契約

締結のお知らせ」においてお知らせしたとおり、当社は、同日付で、Whale Dynamic との製品ライ

センス販売契約及び出資契約を締結し、また、2024 年３月 21 日付プレスリリース「Whale

Dynamic への出資完了のお知らせ」においてお知らせしたとおり、同契約に従い、Whale Dynamic

に対する４億円（同社の発行済み株式総数の 8%）の出資を完了しておりました。その後の進捗と

して、この度、同契約に従い、Whale Dynamic に対する 2.4 億円分の製品ライセンス販売を完了い

たしましたので、お知らせいたします。

これにより、これまで Whale Dynamic が実績を拡大してきた中国市場に加えて欧州や中東などの

グローバル地域、マッピング・ロボット（自律走行車両）に加えて乗用車向け自動運転など、

Whale Dynamic のソリューションに対する、地域展開と製品展開の二軸でのより幅広い需要に対応

いたします。

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/a0d4c171/cbc9/447b/b7bd/be1de53e273f/140120240131523254.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/a0d4c171/cbc9/447b/b7bd/be1de53e273f/140120240131523254.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/05ddb40a/dc46/4b00/ac04/a420e397d58a/140120240320556488.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02977/05ddb40a/dc46/4b00/ac04/a420e397d58a/140120240320556488.pdf

2

２．今後の見通し

本ライセンス販売については、2023 年 12 月 18 日公表の「通期業績予想の修正に関するお知ら

せ」にて公表した 2024 年３月期通期業績予想に反映しております。

【Whale Dynamic Co.Ltd.について】

Whale Dynamic は、中国深センにある急成長中の自動運転技術企業で、自律走行とインテリジェン

ト交通の適用領域に重点を置いています。同社は、マルチセンサー融合認識、空間-時間同期、車

両組み込みシステム、高精度 3 次元マッピング、センチメートルレベルの位置認識など、車両自律

化に関する多くの基本技術特許を保有しており、その技術は、多くの交通事業者、大手企業、大学

などで広く利用されています。乗用車を自動走行するためにレトロフィットのみを行う多くの自動

運転ソリューション企業とは異なり、Whale Dynamicは保有する乗用車レベルのフルスタック自動

走行技術を自社開発の自律走行車に適用し、きめ細やかな運用シナリオ設計と広範な路上テスト実

績により幅広い運用事例への適用を可能としています。

詳細な情報は、Whale Dynamic のウェブサイト（http://www.whaledynamic.com）をご参照くださ

い。

■会社概要

会 社 名： Whale Dynamic Co.Ltd. （中国語表記: 深圳市惠爾智能有限公司）

代 表 者： CEO 兼創業者 David Yufei Chang

【Ｋｕｄａｎ株式会社について】

Kudan は、人工知覚（AP）のアルゴリズムを専門とする Deep Tech（ディープテック）の研究開発

企業です。人工知覚（AP）は、人工知能（AI）と相互補完する技術として、機械を自律的に機能す

る方向に進化させるものです。現在、Kudan は高度な技術イノベーションによって幅広い産業にイ

ンパクトを与える Deep Tech に特化した独自のマイルストーンモデルに基づいた事業展開を推進し

ています。

詳細な情報は、Kudan のウェブサイト（https://www.kudan.io/jp/）をご参照ください。

■会社概要

会 社 名： Ｋｕｄａｎ株式会社

証券コード： 4425（東証グロース）

代 表 者： 代表取締役 CEO 項 大雨

■お問い合わせ先はこちら

http://www.whaledynamic.com/
https://www.kudan.io/jp/
https://kudanir.com/ircontact/

	2024年３月27日